ATA DA 7ª REUNIÃO DE PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO XVII PLENÁRIO – 1

PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA – 10 DE FEVEREIRO DE 2023. Ao décimo dia do mês de  2

fevereiro do ano de dois mil e vinte e três através de reunião por transmissão de 3

videoconferência no “Google meet”, transmitida da sede do CRP-BA, situado na Rua 4

Professor Aristides Novis, 27, Federação, CEP 40.210-630, às 10h00 teve início a Reunião 5

Plenária Extraordinária, com a presença da/os seguintes Conselheira/os: Ana Caroline 6

Moura Cabral (CRP-03/5541); Aline Paim Ramos (CRP-03/5831); Catiana Nogueira dos 7

Santos, CRP-03/10974; Cintia Palma Bahia (CRP-03/5387); Ana Paula Matos Carregosa 8

(CRP-03/14280), Angela Maria Sousa de Jesus (CRP-03/14940), Atanael Ribeiro da Silva 9

Weber (CRP-03/13293), Catiana Nogueira dos Santos (CRP-03/10974), Clausivanhe Mano 10

Silva (CRP-03/11486),  Gloria Maria Machado Pimentel (CRP-03/8457); Marcelo Tourinho 11

de Garcia Soares (CRP-03/6731); Matheus de Souza Santana (CRP-03/18293); Priscila 12

Barbosa Lins, CRP-03/10214. Washington Luan Gonçalves de Oliveira (CRP-03/18055). 13

Também estavam presentes a Coordenadora Geral do CRP-03 Denyse Fernandes França 14

e a Secretária Executiva do CRP-03 Kerley Alessandra Silva Lima da Conceição. A plenária 15

foi iniciada pela leitura dos pontos de pauta: Ponto 1 – Apreciação das Inscrições de 16

Pessoas Físicas; Ponto 2: Apreciação das Inscrições de Pessoas Jurídicas; Ponto 3 - 17

Apreciação dos cadastros do E-psi. Ponto 4 - Apreciação dos processos de Títulos de 18

Especialistas; O que ocorrer. Após a leitura dos pontos, às 10h e 10 min iniciaram-se 19

os debates. Ponto 1 – Apreciação das Inscrições de Pessoas Físicas. 20

ENCAMINHAMENTO: DEFERIDO em bloco: CRP-03/27614,JOILSON DE SOUSA 21

BASTOS; CRP-03/27630,BRUNA FREITAS DOS SANTOS REIS; CRP-03/27569,RAFAEL 22

MATOS FERREIRA;  CRP-03/27615,NATHALIA COSTA DANTAS; CRP-23

03/27585,BEATRIZ CAJAIBA DOS SANTOS SANTANA; CRP-03/27621,LUCIANY 24

GASPARINI; CRP-03/27582,FLAVIA ROSANA COSTA MOTTA AZARO; CRP-25

03/27589,MATHEUS TEIXEIRA DE MELO; CRP-03/27580,BRUNA DE OLIVEIRA 26

ASSUMPCAO CRUZ; CRP-03/27590,PRISCYLLA ALMEIDA BEZERRA; CRP-27

03/27568,LAIANE DA SILVA BRITO; CRP-03/27583,GABRIELA SILVA E MENDONCA; 28

CRP-03/27581,VITOR MATEUS FARIA LANTYER; CRP-03/27579,DANIELA SOARES DA 29

SILVA;  CRP-03/27593,'VICTORIA LIMA D''EL-REI FRAGA; CRP-03/27578,LUCAS 30

NOVAIS BARROS; CRP-03/27619,NATHALIA SANTOS DAMASCENO; CRP-31

03/27622,TAIANE RIBEIRO DOS SANTOS; CRP-03/27613,ANGELICA VITORIA DE 32

OLIVEIRA FONSECA; CRP-03/27566,NELY RESENDE NOGUEIRA RIBEIRO; CRP-33

03/27573,ANNA FLAVIA OLIVEIRA ALMEIDA; CRP-03/27612,JOYCE FERNANDES 34

PRATES; CRP-03/27623,FELIPE BRANDAO CHALEGRE; CRP-03/27611,DEIVID DA 35

SILVA MELO; CRP-03/27567,CRISTIANE MONTEIRO DA SILVA; CRP-03/27577,TAINARA 36

DE JESUS SANTOS; CRP-03/27564,TARCISIO VILAS BOAS DOS SANTOS; CRP-37

03/27610,JULIANA ALVES CRUZ; CRP-03/27576,JAQUELINE DOS SANTOS SANTANA; 38

CRP-03/27591,JOSEANE SENA MOREIRA; CRP-03/27609,RUBENS DA SILVA PINTO; 39

CRP-03/27562,LUCIANO DA SILVA CARVALHO; CRP-03/27618,JOSE FERREIRA DA 40

ROCHA; CRP-03/27608,VICTOR SANTOS BASTOS DE JESUS; CRP-41

03/27575,CATARINA VERONICA COUTINHO DOS SANTOS; CRP-03/27616,FILIPE 42

MACEDO DE SOUZA; CRP-03/27607,ARISA HAMADA; CRP-03/27624,MATHEUS LEITE 43

RANGEL; CRP-03/27605,JULIANA BARROS TAVARES; CRP-03/27604,JUAN PABLO 44

FREIRE GUTIERREZ; CRP-03/27574,SONIA BARBOSA ARCANJO; CRP-45

03/IS00338,NATALIA COELHO DE AQUINO SOUZA; CRP-03/27603,ALINE KASSIA 46

SANTOS DE CARVALHO; CRP-03/27631,VANESSA QUEIROZ DOS SANTOS; CRP-47

03/27632,BEATRIZ RAMOS DE SOUZA CUNHA; CRP-03/27563,ROBERTO BEIRAO 48

SANTOS SOUSA; CRP-03/27602,DAVI DOS SANTOS CARNEIRO; CRP-03/27565,ANA 49

CLARA PEREIRA DA SILVA; CRP-03/27601,CRISTIANE DE SOUSA MACEDO; CRP-50

03/27600,BRENDA OLIVEIRA PONTES; CRP-03/27571,MICHAEL SAMPAIO 51

MASCARENHAS DE SOUZA; CRP-03/27633,MARINA MELLO DE SOUZA; CRP-52

03/27599,VICTORIA DANTAS GUIMARAES; CRP-03/27599,VICTORIA DANTAS 53

GUIMARAES; CRP-03/27588,JOICE DA SILVA ALVES; CRP-03/27587,ISABEL CRISTINA  54

DE BARROS SALVIANO; CRP-03/27584,AYSLA GONCALVES LIMA; CRP-55

03/27592,RODRIGO TOLEDO POTECHI; CRP-03/27617,BRUNA BOMFIGLIO WEBER; 56

CRP-03/27598,LUCINEA MOURA DE SOUZA ANDRADE; CRP-03/27597,LARA 57

GUERREIRO DA SILVA; CRP-03/27703,BIANCA QUEIROZ DAS NEVES; CRP-58

03/27596,BIANCA SANTANA FERREIRA; CRP-03/27620,LUDMILA DE MATOS SILVEIRA; 59

CRP-03/27634,SUSANA DE SOUZA SILVA; CRP-03/27572,CASSIA PERPETUA DE 60

FREITAS MAGALHAES MEDEIROS; CRP-03/27595,ISMAEL SANTOS MACEDO; CRP-61

03/27586,CRISAILANE SOUZA SILVA; CRP-03/27570,WLIANA MESSIAS DOS SANTOS; 62

CRP-03/27606,TAUAN SANTOS DA SILVA; CRP-03/27141,ARILMA SANTOS DE SOUZA 63

GOES; CRP-03/26670,EVELIN DO CARMO SILVA; CRP-03/26240,ABINAIANE KARINNE 64

MAIA DE MELO; CRP-03/25744,IASMIM BISPO SILVA; CRP-03/25709,ANDRESSA CRUZ 65

DA MOTA; CRP-03/25646,ADILZA LEITE DOS SANTOS; CRP-03/25517,LAYARA 66

THAYLANE FERNANDES OLIVEIRA; CRP-03/25142,CLEUDES AVELINO ABREU; CRP-67

03/25094,MARIA CRISTINA GARCIA FERNANDEZ; CRP-03/25039,JULYANNA DOS 68

SANTOS PIMENTEL; CRP-03/24120,MARIA LUIZA SILVA SANTOS; CRP-69

03/23855,GABRIELA ROCHA LIMA; CRP-03/23760,ADAILZA DA SILVA BRANDAO 70

CONCEICAO; CRP-03/23665,MICAELLE GOMES CARVALHO; CRP-03/23499,MIRIAN 71

SOLINA DA SILVA BARRETO; CRP-03/23487,FERNANDA ROSA LOBO; CRP-72

03/23460,LINDIARA PARANHOS ALVES; CRP-03/23417,ELISAMA MARA DO 73

NASCIMENTO FERREIRA; CRP-03/23414,SCHEILA GARDENY CAMPOS DE MATOS; 74

CRP-03/23402,JOSELITA DOS REIS SANTOS; CRP-03/23346,BENILVA NERI DOS 75

SANTOS; CRP-03/23320,EVA SOUZA DOS SANTOS; CRP-03/23312,ANA LUCIA 76

FREITAS DE ARAUJO; CRP-03/23307,ANA PAULA CARNEIRO DOS SANTOS; CRP-77

03/23287,NADJA MARIA ROCHA DE ALBERGARIA; CRP-03/23266,TAMIRES GUEDES 78

MAGALHAES; CRP-03/23242,MONICA OLIVEIRA PORTO; CRP-03/23241,ANDRESSA 79

LIMA DE LUCENA; CRP-03/23226,SUZANA REIS DE SANTANA; CRP-03/23078,VINICIUS 80

CORREIA CAVALCANTI DANTAS; CRP-03/23060,LARISSA DE OLIVEIRA SOUZA; CRP-81

03/23052,MATHEUS PASSOS ROZEIRA; CRP-03/22901,ANTONIO VICTOR SILVA DE 82

CASTRO; CRP-03/22764,MANUELA DOS SANTOS SILVA; CRP-03/22752,MICHELLE 83

SILVA TAVARES; CRP-03/22665,MAYARA CRISTINA PEREIRA MOITINHO BRITO; CRP-84

03/22626,LUCAS DE SOUZA BARROSO; CRP-03/22613,JURACIR MELO DE LIMA; CRP-85

03/22606,EDIELLY TIGRE VIEIRA; CRP-03/22604,EVELIN CARDOSO DOLLFUS DI 86

VOLCKERSBERG; CRP-03/22598,LACAZE CIALLA SANTANA TEIXEIRA; CRP-87

03/22595,LUANA VICTORIA OLIVEIRA DE JESUS; CRP-03/22593,GEIZA BRAZ 88

VASCONCELOS; CRP-03/22480,EMILLE BORGES DA SILVA; CRP-03/22330,SALMA 89

ISABEL DOS SANTOS TELES; CRP-03/22304,MARIA ALICE PIRES DE ASSIS SANTOS; 90

CRP-03/22191,DEBORA DA SILVEIRA ARAGAO; CRP-03/22113,ANNE BITTENCOURT 91

SANTOS E SILVA; CRP-03/22083,LUDMYLA PIRES NASCIMENTO; CRP-92

03/21723,MARIA SELMA CERQUEIRA DA SILVA; CRP-03/21716,KARLA BRITO SILVA 93

GAMA; CRP-03/21614,MARTA MARIA DOS SANTOS BUISINE RIBEIRO; CRP-94

03/21592,ELLEN ZOPPI DOS SANTOS; CRP-03/21529,BRENDA LUANA DE JESUS 95

ASSIS; CRP-03/20764,MARLI BISPO DOS SANTOS; CRP-03/20718,DAYANE PINHEIRO 96

MOTA BISPO; CRP-03/20574,LAIANNE GABRIELE NOGUEIRA SAMPAIO; CRP-97

03/20471,MARIA LUIZA CUNHA CARNEIRO; CRP-03/18635,LEONARDO DOS SANTOS 98

SILVA; CRP-03/14815,MILENA ALMEIDA FREITAS; CRP-03/005358,ANGELA CRISTINA 99

SOUZA PORTO. Ponto 2 - Apreciação das Inscrições de Pessoas Jurídicas. 100

ENCAMINHAMENTO: DEFERIDO em bloco: CLINICA AMB DO TRANSITO LTDA (CRP-101

03/PJ1163); LGS SERVICOS PSICOLOGICOS LTDA (CRP-03/PJ1158); CLINICA MEDICA 102

E PSICOLOGICA DE TRANSITO DE CONCEICAO DO COITE LTDA (CRP-03/PJ1157); 103

CLIMEP - CLINICA DE EXAMES MEDICOS E PSICOLOGICOS LTDA (CRP-03/PJ1160); 104

ESPACO LUMEN SAUDE LTDA (CRP-03/PJ1156); CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA DO 105

TRANSITO ESPLANADA LTDA (CRP-03/PJ1161); ADRIANO ALMEIDA DE ARAUJO (CRP-106

03/PJ1155). Ponto 3 - Apreciação dos cadastros submetidos pré-aprovados do E-psi.  107

ENCAMINHAMENTO: DEFERIDO EM BLOCO: HELENA SERAFIM DE VASCONCELOS 108

(CRP-03/13548); THAIS REIS TEIXEIRA (CRP-03/14227); EURENILDES REIS FERREIRA 109

(CRP-03/001398); DAGNALVA ALMEIDA CARVALHO (CRP-03/17976); PAULA 110

GONCALVES TONIAZZO (CRP-03/25081); ANDRE PINHO SIQUARA (CRP-03/24833); 111

KARINA LUISA DE OLIVEIRA SILVA (CRP-03/18073). Ponto 4- Apreciação dos recursos 112

pré-aprovados do E-psi. ENCAMINHAMENTO: DEFERIDO EM BLOCO: ROSANA SILVA 113

DE LIMA (CRP-03/24998); JAIANE MANIA DE OLIVEIRA (CRP-03/24966); MARIA CLARA 114

CAMPOS BRITO (CRP- 03/24994); CLAUDIA MARIA BARRETO SOUSA MORAIS (CRP-115

03/15476); MARIA SIMONE ANDRADE MORAES CAVALCANTE (CRP-03/25009); ALINE 116

BARROS DE OLIVEIRA GOUVEIA CRP 03/25001; TALITA DA COSTA PAPAS (CRP-117

03/005805); LUCIANO COSTA DE FIGUEREDO CRP-03/19619); BRUNA SILVA BRITO 118

(CRP-03/24937); LOUISE MOREIRA ROSADO (CRP-03/21339); RITA MARIA CANUTO 119

OLIVEIRA (CRP-03/007254). Ponto 5- Apreciação dos processos de Títulos de 120

Especialistas. ENCAMINHAMENTO: 05- Jaqueline Freire da Rocha Santos, CRP-03/18515 121

- Concurso de Provas e Títulos - Psicologia em saúde – Indeferimento; 10-Fabrício 122

Magalhães Santana, CRP-03/14315 - Concurso de Provas e Títulos - Psicologia em Saúde 123

– Diligência; 14 - Suzani Leite Caribe, CRP-03/7355 - Concurso de Provas e Títulos - 124

Psicologia Hospitalar – Diligência. Sem mais, eu, Kerley Alessandra Silva Lima da 125

Conceição, por atribuição concedida pela conselheira secretária Priscila Barbosa Lins, lavro 126

esta ata que será assinada por quem é de direito. Salvador, 10 de fevereiro de 2023. XXXX. 127